
Zpravodaj OVS RK 2023/2                 Stránka 1 
 
 

     

Číslo 2/2023                                 20. prosince 2023  
 

Úvodem 
 

Vážení a milí přátelé volejbalu na rychnovském okrese, 
 
Čas neúprosně běží a my se opět setkáváme v polovině soutěžní sezóny 2023 – 2024. Ta je velice 
zajímavé tím, jak dobře si vedou rychnovská mládežnická družstva v republikových soutěžích. Pře-
devším chlapci VK Sport Rychnov v obou extraligách (EX-U22M a EX-U18M) dělají čest svému 
oddílu i městu, o čemž se dočtete v následujících článcích. Mládež se však činí i v krajských soutě-
žích, kde hraje 11 družstev a v okresních soutěžích 30 družstev. Družstva dospělých drží svůj obvyk-
lý standard, což je patrno z níže uvedených tabulek. 
V novém roce se můžeme společně těšit na pokračování extraligových utkání juniorů a lvíčat VK 
Sport ve sportovní hale Romana Šebrleho – určitě přijďte fandit – a také na turnaj okresního poháru 
OVS, který je naplánován na neděli 11. února 2024 od 9 hodin ve stejné hale. 
Před námi jsou Vánoce a oslavy konce roku. Užijme je, pokud možno ve zdraví, v klidu a pohodě.  
Ať k tomu také trochu přispěje i toto číslo našeho Zpravodaje. 

Výbor OVS RK 

Účast družstev z okresu ve vyšších i okresních soutěžích,  
tabulky v sezóně 2023 – 2024 
 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. SK Kojetín 2016 4 3 0 1 0 0 11:4 362:284 10 
2. SK Volejbal Kolín 4 3 0 0 1 0 9:5 328:311 9 
3. VK Ostrava 4 1 1 0 2 0 7:8 328:348 5 
4. VK SPORT Rychnov nad Kněžnou 4 1 0 0 3 0 4:9 284:319 3 
5. VK Benátky nad Jizerou 4 1 0 0 3 0 4:9 262:302 3 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. Blue Volley Ostrava 2 0 0 0 0 0 0:0 0:0 20 
2. VK České Budějovice 2 0 0 0 0 0 0:0 0:0 19 
3. SGLD Brno 2 0 0 0 0 0 0:0 0:0 18 
4. ČEZ Karlovarsko 2 0 0 0 0 0 0:0 0:0 17 
5. VK Trox Příbram 2 0 0 0 0 0 0:0 0:0 16 
6. SK Kojetín 2016 2 0 0 0 0 0 0:0 0:0 15 
7. SK Volejbal Kolín 2 0 0 0 0 0 0:0 0:0 14 
8. VK Ostrava 2 0 0 0 0 0 0:0 0:0 13 
9. VK SPORT Rychnov nad Kněžnou 2 0 0 0 0 0 0:0 0:0 12 
10. VK Benátky nad Jizerou 2 0 0 0 0 0 0:0 0:0 11 
11. VSC Zlín 2 0 0 0 0 0 0:0 0:0 10 
12. TJ Sokol Šlapanice u Brna 2 0 0 0 0 0 0:0 0:0 9 
13. SKV Ústí nad Labem 2 0 0 0 0 0 0:0 0:0 8 
14. SK Prosek 2 0 0 0 0 0 0:0 0:0 7 
15. TJ Svitavy 2 0 0 0 0 0 0:0 0:0 6 
16. Kladno volejbal cz 2 0 0 0 0 0 0:0 0:0 5 
17. TJ Slavia Hradec Králové 2 0 0 0 0 0 0:0 0:0 4 



Zpravodaj OVS RK 2023/2                 Stránka 2 
 
 

18. VK Dukla Liberec 2 0 0 0 0 0 0:0 0:0 3 
19. Spartak Velké Meziříčí 2 0 0 0 0 0 0:0 0:0 2 
20. VAM Olomouc 2 0 0 0 0 0 0:0 0:0 1 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. SK Volejbal Kolín 4 2 2 0 0 0 12:5 375:315 10 
2. Red Volley Frýdlant n. O. 4 2 1 1 0 0 11:6 363:328 9 
3. VK Jirkov 4 1 0 1 2 0 6:10 340:360 4 
4. VK SPORT Rychnov nad Kněžnou 4 1 0 1 2 0 6:10 324:374 4 
5. VK PFN Znojmo 4 1 0 0 3 0 5:9 290:315 3 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. VK České Budějovice 3 0 0 0 0 0 0:0 0:0 49 
2. SK Kojetín 2016 3 0 0 0 0 0 0:0 0:0 48 
3. VK Lvi Praha 3 0 0 0 0 0 0:0 0:0 47 
4. Kladno volejbal cz 3 0 0 0 0 0 0:0 0:0 42 
5. SGLD Brno 3 0 0 0 0 0 0:0 1:0 41 
6. Green Volley Frýdek-Místek 3 0 0 0 0 0 0:0 0:0 41 
7. SK Prosek 3 0 0 0 0 0 0:0 0:0 40 
8. SKV Ústí nad Labem 3 0 0 0 0 0 0:0 0:0 36 
9. VSC Zlín 3 0 0 0 0 0 0:0 0:0 32 
10. VK Trox Příbram 3 0 0 0 0 0 0:0 2:0 30 
11. Blue Volley Ostrava 3 0 0 0 0 0 0:0 1:0 30 
12. Volleyball Nymburk 3 0 0 0 0 0 0:0 0:0 30 
13. TJ Slavia Hradec Králové 3 0 0 0 0 0 0:0 0:0 25 
14. Vlci Nový Jičín 3 0 0 0 0 0 0:0 0:0 24 
15. Spartak Velké Meziříčí 3 0 0 0 0 0 0:0 0:0 21 
16. VK Dukla Liberec 3 0 0 0 0 0 0:0 0:0 21 
17. ČEZ Karlovarsko 3 0 0 0 0 0 0:0 0:0 19 
18. USK Slavia Plzeň 3 0 0 0 0 0 0:0 1:0 15 
19. VK Ostrava 3 0 0 0 0 0 0:0 0:0 15 
20. SK Volejbal Kolín 3 0 0 0 0 0 0:0 0:0 12 
21. Volejbal Sokolov 3 0 0 0 0 0 0:0 0:0 10 
22. Red Volley Frýdlant n. O. 3 0 0 0 0 0 0:0 1:0 7 
23. VK PFN Znojmo 3 0 0 0 0 0 0:0 0:0 7 
24. VK Jirkov 3 0 0 0 0 0 0:0 1:0 4 
25. VK SPORT Rychnov nad Kněžnou 3 0 0 0 0 0 0:0 0:0 4 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. VK Hronov 16 12 0 3 1 0 42:18 1387:1206 39 
2. INLAB SK Meteor Praha 18 11 2 0 5 0 42:21 1476:1204 37 
3. Volleyball Nymburk 14 11 1 1 1 0 38:11 1142:853 36 
4. Volejbal Červený Kostelec 16 7 1 1 7 0 33:29 1333:1294 24 
5. SKŠ ZŠ Mikulova Praha B 16 2 1 0 13 0 11:42 960:1285 8 
6. VKM RÉMA Rychnov n.Kn. 16 0 0 0 16 0 3:48 816:1272 0 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. SK PROSEK 2 2 0 0 0 0 6:0 153:109 6 
2. TJ Lokomotiva Česká Lípa 2 1 0 0 1 0 3:4 151:170 3 
3. VK SPORT Rychnov nad Kněžnou 2 0 0 0 2 0 1:6 142:167 0 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. TJ Ostrava 6 4 1 0 1 0 10:3 307:247 14 
2. ŠSK Bílovec 6 3 1 0 2 0 8:5 267:265 11 
3. VSC Zlín 6 2 1 2 1 0 8:7 330:269 10 
4. Happy Sport Opava 6 2 1 1 2 0 7:7 275:292 9 



Zpravodaj OVS RK 2023/2                 Stránka 3 
 
 

5. TJ Sokol Pardubice I. 6 2 1 1 2 0 7:7 259:289 9 
6. TJ Svitavy 6 1 0 3 2 0 5:10 305:327 6 
7. VKM RÉMA Rychnov n K. 6 0 2 0 4 0 4:10 263:317 4 
 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. TJ Sokol Dřevěnice 8 6 1 0 1 0 22:6 652:552 20 
2. TJ Sokol Chleny 6 4 1 1 0 0 17:7 547:467 15 
3. TJ Jiskra Hořice 8 3 0 1 4 0 12:17 612:649 10 
4. VK Dvůr Králové nad Labem 6 2 0 0 4 0 8:12 438:444 6 
5. TJ Harant Pecka 8 1 0 0 7 0 4:21 465:602 3 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. DTJ Hradec Králové 6 5 1 0 0 0 18:3 489:352 17 
2. TJ Sokol Třebechovice p. Or. 6 5 1 0 0 0 18:5 541:371 17 
3. VK AUTO ŠKODA Kvasiny 6 2 0 1 3 0 11:12 445:476 7 
4. TJ Sokol Kostelec nad Orlicí 8 2 0 1 5 0 9:20 555:675 7 
5. TJ Spartak Opočno 6 0 0 0 6 0 2:18 342:498 0 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. VK SPORT Rychnov nad Kněžnou 3 1 2 0 0 0 6:2 178:137 7 
2. TJ Svitavy 3 0 1 2 0 0 4:5 168:189 4 
3. TJ Slavia Hradec Králové 3 1 0 1 1 0 3:4 151:142 4 
4. Volejbalové centrum nad Metují 3 0 1 1 1 0 3:5 140:169 3 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. ZJ Jiskra Havlíčkův Brod 4 1 2 0 1 0 6:4 218:215 7 
2. TJ Sokol Geodézie Česká Třebová 4 1 0 3 0 0 5:6 233:219 6 
3. SK Týniště nad Orlicí 4 0 2 1 1 0 5:6 228:245 5 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. Volejbalové centrum nad Metují 10 5 3 1 1 0 17:7 525:479 22 
2. TJ Jiskra Jaroměř 10 6 1 2 1 0 16:7 506:437 22 
3. RÉMA Rychnov A 10 5 2 0 3 0 14:8 481:452 19 
4. TJ Sokol Pouchov 10 2 4 1 3 0 13:12 518:494 15 
5. SK Ruchadlo Zájezd 10 2 0 4 4 0 8:16 478:518 10 
6. RÉMA Rychnov B 10 0 0 2 8 0 2:20 411:539 2 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. Volejbalové centrum nad Metují. 12 8 1 1 2 0 19:7 575:430 27 
2. TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší 12 7 2 2 1 0 20:8 611:447 27 
3. TJ Slavia Hradec Králové 12 7 2 2 1 0 20:8 592:448 27 
4. Tělocvičná jednota Sokol Nechanice 12 5 2 2 3 0 16:12 575:488 21 
5. VKM Nová Paka 12 2 0 0 10 0 4:20 332:574 6 
6. RÉMA Rychnov 12 0 0 0 12 0 0:24 302:600 0 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. VK SPORT Rychnov nad Kněžnou B 5 5 0 0 0 0 10:0 250:155 15 
2. ZJ SOKOL Plotiště nad Labem 5 3 1 0 1 0 8:3 248:205 11 
3. TJ Sokol Pouchov 5 3 0 1 1 0 7:4 237:205 10 
4. TJ Slavia Hradec Králové chlapci 5 1 1 0 3 0 4:7 208:232 5 
5. VKM Nová Paka B 5 1 0 1 3 0 3:8 213:244 4 
6. TJ Slavia Hradec Králové dívky 5 0 0 0 5 0 0:10 135:250 0 



Zpravodaj OVS RK 2023/2                 Stránka 4 
 
 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. VK AUTO ŠKODA Kvasiny A 5 3 2 0 0 0 10:2 269:195 13 
2. VK SPORT Rychnov A 5 4 0 1 0 0 9:2 241:171 13 
3. VKM Nová Paka A 5 2 1 1 1 0 7:5 256:218 9 
4. Tělocvičná jednota Sokol Nechanice 5 2 0 0 3 0 4:6 210:202 6 
5. VK AUTO ŠKODA Kvasiny B 5 1 0 1 3 0 3:8 188:245 4 
6. Volejbalový klub Hronov A 5 0 0 0 5 0 0:10 117:250 0 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. TJ Sokol Třebechovice pod Orebem 4 4 0 0 0 0 8:0 202:120 12 
2. TJ Sokol Chlumec nad Cidlinou A 4 3 0 0 1 0 6:2 197:155 9 
3. TJ Sokol Chlumec nad Cidlinou B 4 1 1 0 2 0 4:5 190:173 5 
4. RÉMA Rychnov A 4 1 0 1 2 0 3:6 159:197 4 
5. VK Dvůr Králové nad Labem B 4 0 0 0 4 0 0:8 97:200 0 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. VK Hronov B 4 3 0 0 1 0 6:2 192:136 9 
2. TJ Sokol Chlumec nad Cidlinou C 4 2 1 0 1 0 6:3 199:181 8 
3. RÉMA Rychnov B 4 2 0 1 1 0 5:4 195:197 7 
4. TJ Sokol Chlumec nad Cidlinou D 4 1 0 1 2 0 3:6 168:200 4 
5. VK Dvůr Králové nad Labem A 4 0 1 0 3 0 2:7 162:202 2 

 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 

1. VK SPORT Rychnov n. Kn. "B" 6 5 1 0 0 0 18:3 515:405 17 

2. VK AUTO ŠKODA Kvasiny 7 5 1 0 1 0 19:7 610:499 17 

3. TJ Sokol Chleny 5 3 0 1 1 0 11:7 395:382 10 

4. SK Kounov 4 2 0 0 2 0 7:6 293:291 6 

5. TJ Spartak Opočno 5 2 0 0 3 0 6:9 333:343 6 

6. AMT Kostelec nad Orlicí 5 0 1 1 3 0 5:14 372:413 3 

7. TJ Sokol Čestice 5 0 1 1 3 0 5:14 348:437 3 

8. TJ Potštejn 5 0 0 1 4 0 4:15 351:447 1 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. Volejbalový klub Hronov C 7 6 1 0 0 0 21:5 613:471 20 
2. Volejbalový klub Hronov JU 7 4 1 0 2 0 16:9 563:477 14 
3. Volejbal Červený Kostelec B 7 4 1 0 2 0 17:10 618:567 14 
4. TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší 7 3 1 2 1 0 17:12 630:571 13 
5. Volejbalové centrum nad Metují A 7 2 0 3 2 0 13:17 592:618 9 
6. TJ Spartak Opočno B 7 1 1 1 4 0 8:18 461:600 6 
7. SK Nové Město nad Metují 7 0 2 0 5 0 8:19 518:593 4 
8. TJ Slovan Broumov 7 1 0 1 5 0 9:19 543:641 4 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. RÉMA Rychnov B 2 0 0 0 0 0 0:0 0:0 11 
2. RÉMA Rychnov A 2 0 0 0 0 0 0:0 0:0 6 
3. VK AUTO ŠKODA Kvasiny A 2 0 0 0 0 0 0:0 0:0 5 
4. VK AUTO ŠKODA Kvasiny B 2 0 0 0 0 0 0:0 0:0 5 
5. TJ Sokol Slatina 1 0 0 0 0 0 0:0 0:0 5 
6. VK SPORT Rychnov A 2 0 0 0 0 0 0:0 0:0 4 



Zpravodaj OVS RK 2023/2                 Stránka 5 
 
 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 K sety míče body 
1. VK AUTO ŠKODA Kvasiny 2 0 0 0 0 0 0:0 0:0 13 
2. RÉMA Rychnov A 2 0 0 0 0 0 0:0 0:0 8 
3. VK SPORT Rychnov A 2 0 0 0 0 0 0:0 0:0 8 
4. RÉMA Rychnov B 2 0 0 0 0 0 0:0 0:0 8 
5. RÉMA Rychnov C 2 0 0 0 0 0 0:0 0:0 8 
6. RÉMA Rychnov D 2 0 0 0 0 0 0:0 0:0 3 
7. SK Týniště nad Orlicí 1 0 0 0 0 0 0:0 0:0 1 

p. družstvo utkání V R P K sety míče body 
1. VK AUTO ŠKODA Kvasiny A 2 0 0 0 0 0:0 0:0 21 
2. TJ Sokol Slatina nad Zdobnicí A 2 0 0 0 0 0:0 0:0 19 
3. RÉMA Rychnov AA 2 0 0 0 0 0:0 0:0 13 
4. RÉMA Rychnov AB 2 0 0 0 0 0:0 0:0 13 
5. VK SPORT Rychnov A 1 0 0 0 0 0:0 0:0 10 
6. RÉMA Rychnov AC 2 0 0 0 0 0:0 0:0 10 
7. RÉMA Rychnov AD 2 0 0 0 0 0:0 0:0 10 
8. TJ Sokol Slatina nad Zdobnicí B 2 0 0 0 0 0:0 0:0 10 
9. SK Týniště nad Orlicí B 1 0 0 0 0 0:0 0:0 9 
10. RÉMA Rychnov BA 1 0 0 0 0 0:0 0:0 5 
11. SK Týniště nad Orlicí A 1 0 0 0 0 0:0 0:0 3 
12. SK Týniště nad Orlicí C 1 0 0 0 0 0:0 0:0 2 
13. RÉMA Rychnov AE 1 0 0 0 0 0:0 0:0 1 
14. RÉMA Rychnov BB 1 0 0 0 0 0:0 0:0 1 
15. VK AUTO ŠKODA Kvasiny B 0 0 0 0 0 0:0 0:0 0 
16. VK SPORT Rychnov B 0 0 0 0 0 0:0 0:0 0 
17. RÉMA Rychnov F 0 0 0 0 0 0:0 0:0 0 
 

Oznámení 
Zhruba od poloviny roku jsou k dispozici na internetu webové stránky Sport Rychnovska ( Volejbal | 
Sport Rychnovska (sport-rychnovska.cz)), které přinášejí sportovní zprávy z našeho regionu. Volejbal má zde svoji samo-
statnou rubriku a je možné sem přinášet sportovní zprávy i z vašeho oddílu prostřednictvím e-mailu – kontakt:  

sport-rychnovska@email.cz 

 
Výbor OVS veden snahou podat informace volejbalové veřejnosti v oddílech i mimo ně a také ucho-
vat informace o významných volejbalových akcích, které se v průběhu roku udály, se rozhodl převzít 
do tohoto Zpravodaje některé ze zpráv uveřejněných na tomto webu. Důkazem toho jsou následující 
tři zveřejněné články. 

 
  

 

https://www.sport-rychnovska.cz/index.php/volejbal
https://www.sport-rychnovska.cz/index.php/volejbal
mailto:sport-rychnovska@email.cz


Zpravodaj OVS RK 2023/2                 Stránka 6 
 
 

58. ročník Volejbalové Lupenice hodnotí starosta Sokolu 
Michal Muthsam 

Zdroj: https://www.sport-rychnovska.cz  
AUTOR: Pavel Kumpošt 
RUBRIKA: Volejbal 
ZVEŘEJNĚNO: 25. říjen 2023 

LUPENICE - Sokol Lupenice a Obec Lupenice uspořádali 19. – 20. srpna 2023 tradiční již 58. ročník 
Volejbalové Lupenice, po Dřevěnici druhý nejstarší volejbalový turnaj v České republice. Jedna 
z nejatraktivnějších sportovních akcí na Rychnovsku byla opět vyšperkovaná účastí týmů z Extraligy. 
Místním Sokolům v čele se starostou Michalem MUTHSAMEM (37), který nám poskytl rozhovor, 
přálo krásné sluneční počasí a byli chváleni za veškerý servis, přehled o průběžných výsledcích, za 
stánky s občerstvením, kuřata na grilu nebo bazény k osvěžení. Ze soboty na neděli si většina užila i 
volejbalovou diskotéku. 

Máte za sebou 58. ročník Volejbalové Lupenice, druhého nejstaršího turnaje v Čechách, jak ho 
hodnotíte? „Skvěle. Na rozdíl od minulého roku nám vyšlo počasí a to je základ každé sportovní 
akce pod širým nebem. Horké letní počasí prostě k volejbalu na antuce patří. My jsme navíc letos 
připravili pro všechny dva bazény, aby se měli kde zchladit. Musíme říct, že turnaj byl vydařený po 
všech stránkách, sportovně i společensky a za to jsme moc rádi.“ 

 
 

EXTRALIGOVÝ SOUBOJ předvedli v Lupenici volejbalisté Brna a Odoleny Vody. Výhru 2-1 nakonec slavili hráči Aera.  
Foto - Pavel Kumpošt 

 

Kolik týmů se turnaje zúčastnilo? „24 týmů v sobotu, 35 týmů v neděli. Dohromady bezmála šede-
sát týmů. To je takový průměr, který se dá dobře zvládnout organizačně, a nemusíme zápasy hrát do 
pozdních večerních hodin.“ 

Do vesničky pod Orlickými horami opět přijeli i týmy z Extraligy, čím je pro ně Lupenice tak 
výjimečná? „Slavia Hradec, Volejbal Brno, Beskydy a Odolena Voda jsou takové naše stálice. Těší 
nás, že se rádi vrací a volejbalová Lupenice je součástí jejich letní přípravy. Ono obecně platí, že 
profesionální týmy od přípravy na antuce upouštějí, ale české týmy to berou jako společenskou po-
vinnost, reprezentaci a propagaci volejbalu. I amatéři chtějí a potřebují vidět špičkoví volejbal, který 
Lupenice každoročně nabízí.“ 

 

EXTRALIGA v Lupenici 

Mají tyto týmy zvláštní požadavky? „Vůbec. Ti kluci nechtějí nic navíc, mají stejné podmínky, jako 
všichni ostatní účastníci turnaje.“ 

Který tým to měl letos do Lupenice nejdále? „Těžko říct. Na poslední chvíli se z organizační důvo-
dů omluvili kluci z Prešova, tak těžko odhadovat, kdo to měl nejdále letos.“ 

Organizace turnaje šlapala na jedničku, máte spočítáno, kolik osob, dobrovolníků a rozhod-
čích jste zaměstnal? „Složitá otázka. Turnaj se připravuje půl roku, posledních 14 dní velmi inten-
zivně. Do organizace je v době konání turnaje zapojených odhadem třicet lidí. Rozhodčích asi pat-
náct.“ 

https://www.sport-rychnovska.cz/index.php/volejbal


Zpravodaj OVS RK 2023/2                 Stránka 7 
 
 

Každoročně přichystáte nejen pro sportovce, ale i pro diváky nějaké překvapení, letos jste 
například dali vaší kolibě novou střechu i fasádu, postavili novou zeď, opravili budovu kabin 
nebo namontovali nové lavičky. Váš dědeček Ladislav Hlavatý, který turnaj založil, by měl 
radost, že? „Víte, sportovní areál je moje srdeční záležitost. Vyrostl jsem tady a lásku k Lupenici a 
turnaji opravdu zdědil. Jsem hrdý na to, co děda dokázal. Je jeho zásluha, že máme na co navazo-
vat. Letos jsme investovali do areálu skutečně stovky tisíc korun. Koliba, lavičky, gabiony, vybavení 
občerstvení v č.p. 21 a tak dále. Ta práce nikdy nekončí. Děkuji všem, kteří se na zvelebování areálu 
podílejí. Všem, kteří pracují i všem, kteří nás podporují sponzorsky.“ 

VÝROČÍ se blíží 

Slušelo by se vyzdvihnout hlavního sponzora celé akce firmu Mados, která je v Lupenici do-
ma, chtěl byste jí něco vzkázat? „Bez Madosu by pořádání turnaje bylo výrazně složitější. Sluší se 
poděkovat nejen Madosu, ale i obci Lupenice a Královéhradeckému kraji. To jsou hlavní partneři.“ 

Za dva roky čeká Volejbalovou Lupenici jubileum. Chtěli byste k 60. výročí ještě něco vyšper-
kovat a ozvláštnit? „Tak to víte, že se na jubilejní ročník připravujeme. Chystáme velké oslavy, ale 
prozrazovat naše plány ještě nebudeme (směje se). Ale určitě se je vaši čtenáři včas dozví.“ 

Chtěl byste říci něco závěrem? „Znovu velké díky všem, kteří turnaj pořádají. A děkuji své partner-
ce Adéle, která má se mnou svatou trpělivost. Je mi velkou oporou a podporou.“ 

 

POČASÍ jako na objednávku. V akci kluci z VK SPORT Rychnov! Foto - Pavel Kumpošt 
 
 
 
 
 

 
 



Zpravodaj OVS RK 2023/2                 Stránka 8 
 
 

 

Volejbalisté Rychnova v extralize porazili Liberec, Hradec 
a Benátky! 

ZDROJ: https://www.sport-rychnovska.cz  
AUTOR: Pavel Kumpošt 
RUBRIKA: Volejbal 
ZVEŘEJNĚNO: 27. říjen 2023 

RYCHNOV N. K. - Junioři VK Sport Rychnov nad Kněžnou se po pěti měsících sešli 14. – 15. října 
2023 v Brně v plné sestavě a vstoupili skvěle do nového ročníku volejbalové extraligy v kategorii U22. 

„Po úvodní prohře s domácím Brnem jsme postupně vyklepli Duklu Liberec, Benátky nad Jizerou a 
Slavii Hradec. Získaný počet bodů zajistil, že jsme byli vybráni za pořadatele dalšího kola. V hale 
Romana Šebrleho přivítáme soupeře z Ostravy, Kolína, Kojetína a Benátek. Zveme všechny přízniv-
ce na víkend 18. - 19. listopadu," svěřil se trenér Tomáš Novák 

ZÁPASY podrobněji 

„V úvodním zápase jsme se na hřišti občas hledali, domácí jsme sice sem tam potrápili, ale zahájili 
jsme prohrou 0:3. S favoritem celé soutěže jsme neměli úplně špatné body a s předvedenou hrou 
jsme mohli být spokojeni,“ hodnotil první zápas s Brnem trenér Novák. 
„Ve druhém zápase jsme chtěli alespoň potrápit Duklu. Docela se nám to povedlo a za hodinu si 
odnesli vítězství 3:0! Mimo tří bodů jsme si vyslechli ještě pochvalu od rozhodčího, který jistě jen ze 

https://www.sport-rychnovska.cz/index.php/volejbal


Zpravodaj OVS RK 2023/2                 Stránka 9 
 
 

slušnosti (směje se) prohlásil, že se mu naše hra velmi líbí. Děkujeme. Faktem je, že Lukáš, na turna-
ji nebylo lepšího chlapce na náhře, zahrál zcela luxusně. Dominik je klasika, na kterou se dá spoleh-
nout, Dan předváděl nejlepší výkon na Ú, jaký jsem od něho viděl. Horňa co se zlepšil na příjmu, si 
věřil i v útoku, Stuchličovi to taky sypalo a Franta poté, co nedržel "půl roku" balón v ruce, příjemně 
překvapil. O Krassičovi opět nebylo pochyb - superpřijímač! Vánič spolehlivý, díky němu jsme se 
zvedli ve 2. setu, když to trochu skřípalo, tak David nasadil 2x kubánskou pokličku a bylo po potížích. 
Vítězství na Duklou jsme oslavili ve středověké krčmě. Pak nás vzal Dominik na exkurzi Brnem, 
abychom poznali, jak se v moravské metropoli zabydlel. Naučil mě jezdit také šalinou (směje se). 
Prostě pěkný večer,“ chválil druhé utkání Tomáš Novák. 

ROZJETÝ VK Sport Rychnov !!! 

„Trochu jsme si na sebe upletli bič, protože se zdálo, že to nejhorší na hřišti máme za sebou. Do 
reálu nás vrátily Benátky, se kterými jsme se pěkně rozjeli, ale pak z pohodového zápasu byla vydře-
ná výhra 3:2! Před posledním mačem byly karty rozdány zajímavě. Při prohře s Hradcem můžeme 
žuchnout do žumpy, při výhře 3:0 máme šanci na elitní pětku extraligy. Vzali jsme druhou možnost a 
za hoďku převálcovali Slávii 3:0. Závěr byl trochu nervózní. Vedli jsme 24:20, Dominik zkusil přitlačit 
na servisu. Přitlačil pěkně, až se síť prohnula skoro o metr. Pak jsme dostali bod z podání, vzápětí 
eso. Za stavu 24:23 jsme přijali asi za 3- ale Dan otřel bloky do autu a bylo hotovo,“ ohodnotil další 
dva duely trenér Novák. 

Zápasy: 

VK SPORT Rychnov - Brno 0:3 (-19, -20, -19); Liberec 3:0 (18, 15, 15); Benátky n. J. 3:2 (16, -16, 
19, -21, 9); Hradec Králové 3:0 (17, 17, 23) 

 
 

Volejbalový svátek! Rychnovským juniorům tleskala za-
plněná hala Romana Šebrleho 

ZDROJ: https://www.sport-rychnovska.cz  
AUTOR: Pavel Kumpošt 
RUBRIKA: Volejbal 
ZVEŘEJNĚNO: 21. listopad 2023 

RYCHNOV N. K. - Volejbalový junioři VK SPORT Rychnov, hrající Extraligu U22 uspořádali o víken-
du 18. - 19. listopadu 2023 v hale Gymnázia F. M. Pelcla v Rychnově nad Kněžnou atraktivní před-
stavení. Přijeli týmy jako Ostrava, Kolín, Kojetín a Benátky nad Jizerou! Divácká kulisa byla nepopsa-
telná, a jak řekl Tomáš NOVÁK, trenér a jednatel rychnovského týmu, naposledy toto pamatuje v 
polovině 90tých let, kdy se chodilo na mužský basketbal. A trenér Novák pro on - line deník Sport 
Rychnovska zhodnotil i celý víkend.  

Na extraligový turnaj přijela družstva, která patři do špičky v této kategorii a bylo to vidět. Na palubov-
ce se vystřídala řada juniorských reprezentantů i hráčů extraligy mužů. Rychnovští kluci, výhradně 
odchovanci VK Sportu, ostudu rozhodně neudělali. I když první tři zápasy postupně s Kolínem, Koje-
tínem a Ostravou prohráli, bylo to vždy po bojovném výkonu, za který byli odměněni potleskem divá-
ků, kteří na zápasy domácích vždy zaplnili halu až po okraj. Zápas s Ostravou sledovalo 158 diváků! 
Co by za to některá extraligová družstva dala. I jejich zásluhou v sobě kluci našli poslední zbytky sil a 
na závěr turnaje porazili Benátky nad Jizerou. Extraliga má nyní dva měsíce pauzu. Kluci jsou v 
aktuálním žebříčku na 9. místě! VK Sport Rychnov děkuje všem, kteří o víkendu dorazili do haly a 
pomohli vytvořit fantastickou kulisu. Jak prohlásil trenér juniorské reprezentace: „Tohle jsem na mlá-
dežnickém volejbale ještě nezažil!“ 

Rychnov n. K. – Kolín 0:3 

Oproti Brnu nás turnaj v Rychnově nechytil v úplně nejlepším rozpoložení. Zranění Davida a Domini-
ka, k tomu hrajícího pod prášky Lukina se muselo projevit. Jsem přesvědčený, že by výkon proti 
Kolínu byl úplně jiný. Ale to je jen teorie. Fakt je, že Kolíňáci svůj brilantní výkon už za celý turnaj 
nezopakovali a postupně uvadali. Je ale třeba dodat, že měli víkend natažený do tří dnů, protože už v 
pátek odehráli maraton v 1. lize. A to je také to, co nám chybí moc, ale nic s tím asi neuděláme. 
Jeden společný trénink za týden, a to ještě ne v plné sestavě, souhru nenatrénuje. O to víc pánové je 
potřeba ocenit, že trápíte i vyspělé mančafty,“ uvedl Tomáš Novák. 

https://www.sport-rychnovska.cz/index.php/volejbal


Zpravodaj OVS RK 2023/2                 Stránka 10 
 
 

Rychnov n. K. – Kojetín 1:3 

„Z Kojetínu jsem měl před zápasem obavu. Když jsem viděl jak přejeli Benátky! Za mě super zápas, a 
získaný set nám na konci moc pomohl,“ zhodnotil druhý zápas trenér Novák. 

Rychnov n. K. – VK Ostrava 0:3 

„To, že Ostrava odehrála sobotu s "béčkem", takže dvakrát praskla, aby pak v neděli, posílena třemi 
hráči dvakrát vyhrála, turnaji nepomohlo. Zase si ale můžeme říct, že jsme hráli proti plné palbě,“ 
nebyl ani po třetím zápase nespokojený Tomáš Novák. 

Rychnov n. K. – Benátky n. J. 3:0 

„S Benátkami jsem neudělal stejnou chybu jako v Brně. Výhra 3:0 nás v konečném součtu posunula 
na 4. místo, zachránili jsme Ostravu a odvděčili se divákům. Divácká kulisa byla vůbec pecka! Tohle 
pamatuji naposledy v polovině devadesátek, kdy se chodilo na mužský basket (směje se). Nakonec 
děkuji všem, Janě, Zdeně, Aldovi, prckům podavačům a hráčům, kteří nám byli ochotni pomoct. 
Speciální dík patří také Hotelu Havel. Sportu zdar a volejbalu zvlášť,“ hlásí spokojeně rychnovský 
trenér Novák. 
 

 
 

 
 
 
 

Níže uvedený článek, převzatý z www.stránek ČVS a zkrácený, zveřejňujeme proto, protože 
dva hráči z našeho okresu Pavel Moravec z VK AŠ Kvasiny a Jaromír Marek z SK Kounov, 
v této sezóně hostující ve VK AŠ Kvasiny, se celého mistrovství ČR superveteránů účastnili 
v týmu HAŠPL Sport Hronov 
 

Pivovar Svijany využil herní kolaps Sešlosti Brno 
ve finálovém turnaji a stal se mistrem ČR 
Poslední víkend v měsíci říjnu 2023 se konal v Hradci Králové rozhodující turnaj MČRSV a MČR 
superseniorek. Do mužského turnaje postoupilo pouze deset týmů a k turnaji žen se přihlásilo šest 
družstev (článek k turnaji žen ZDE). Posledních sedm let se finálový turnaj konal v Jindřichově 
Hradci, ale před kvalifikačními turnaji dostali vedoucí družstev nabídku ze dvou lokalit - Jindřichův 
Hradec a Hradec Králové. V poměru 12:1 (pomalu jednoznačně) byla družstva přikloněna k Hradci 
Králové (odsouhlasení ZDE). V hradecké hale je k dispozici celkem šest kurtů, a proto turnaj měl 

https://www.cvf.cz/cvs/drive-narozeni/medaile-z-republikoveho-sampionatu-superveteranek-pro-rok-2023-jsou-rozdany-26339.html
https://www.cvf.cz/rs2/mm/obr/clanky/026/382/odsouhlaseni%20mista%20konani%20MCRSV%202023.pdf


Zpravodaj OVS RK 2023/2                 Stránka 11 
 
 

velmi rychlý spád. Po odehrání prvního kola došlo na slavnostní zahájení vedoucím turnaje Jaku-
bem Lejskem a garanty soutěže žen i mužů (Dagmar Bártová a Zdeněk Šolc). 

Celkem třináct družstev se letos přihlásilo do 25. ročníku MČRSV, který je pořádán pod hlavičkou ČVS 
jako memoriál Vladimíra Vyorala. Bohužel jedno družstvo se hned po prvním halovém kvalifikačním turnaji 
rozpadlo, a tak kvalifikační turnaje odehrálo pouze 12 týmů. Absenci na dvou turnajích měla Nemilosrdná 
fronta II. a Pozdní sběr Praha. Nakonec i přes dvě absence měla Nemilosrdná fronta dostatek bodů k 
účasti ve finálovém turnaji. Bohužel se na poslední chvíli i na finále odhlásila, a proto byl povolán jedenác-
tý tým v pořadí, Zvičina. Deset týmů bylo rozděleno dle známého klíče „hada“ do dvou skupin po pěti, kde 
každý tým odehrál čtyři utkání a nejlepší tři týmy postoupily do finálové skupiny a zbylé dva do skupiny o 
konečné umístění ve finále. Výsledky ze základních skupin si družstva přenášela do tabulek o umístění. 

Do finálového turnaje z prvního místa s náskokem dvou bodů nastupovala Sešlost Brno. I když přijela se 
čtrnácti hráči, nedokázala navázat na skvělý výkon z posledních kvalifikačních turnajů a pouze jednou v 
základní skupině vítězí bez ztráty setu, přesto s pěti body postupuje do finálové skupiny z druhého místa. 
Skupinu „A“ ovládl Pražský výběr, který se v Hradci Králové představil se třinácti zkušenými hráči. Posled-
ního postupujícího do finálové skupiny doplnili Sršáni Mnichovo Hradiště, kteří získali stejný počet bodů 
jako Brno, ale měli horší poměr míčů o 0,002 tisícin. Ve skupině „B“ nenašel Pivovar Svijany přemožitele a 
s plným počtem bodů postupuje z prvního místa. HAŠPL Sport Hronov a Hanáci se stejným počtem bodů 
doprovází Svijany do finálové tabulky. 

Finálová skupina se rozehrála po skončení základních skupin ještě v sobotu. Pivovar Svijany vítězí na 
Sešlostí Brno 2:0 po setech 25:23 a 25:23 a k ubytování odchází s velkým náskokem před svými soupeři, 
protože další dvě utkání končí smírně 1:1 (Sršáni x HAŠPL a Výběr x Hanáci). V neděli pokračuje finále 
posledními zápasy. Pivovar Svijany opět vítězí 2:0 nad Sršány a už je jistým vítězem finálového turnaje i 
celého MČRSV, protože Sešlost Brno opět jenom remizuje, tentokrát nečekaně s Hanáky. Až v posledním 
utkání Pivovar Svijany ztrácí první set s Pražským výběrem, který zásluhou této remízy získává druhé 
místo v turnaji. Na třetí místo se po vítězství 2:0 v posledním utkání s Hanáky dostávají Sršáni MH, kteří 
ve finálové tabulce získávají čtyři body, stejně jako čtvrtý HAŠPL Sport Hronov a pátá Sešlost Brno. Zde 
rozhodovaly poměry míčů. Na šesté místo padají Hanáci, kteří nešťastně podlehli Sršáňům. 

V tabulce o sedmé až desáté místo se o konečném pořadí rozhodlo úplně v posledních zápasech. Krako-
nošovi chasníci remizují s Opavou 1:1 a zásluhou lepších míčů se umísťují na sedmém místě. I o pořadí 
na deváté pozici rozhodlo poslední utkání. Zvičina poráží 2:0 Frenštát pod Radhoštěm a na poslední chvíli 
se ji podařilo nebýt poslední ve finálovém turnaji, a dokonce i v celkovém MČRSV se posunula před Fren-
štát na desáté místo. 

Konečné pořadí finálového turnaje MČRSV v Hradci Králové: 

1. Pivovar Svijany 
2. Pražský výběr 
3. Sršáni Mnichovo Hradiště 
4. HAŠPL Sport Hronov 
5. Sešlost Brno 
6. Hanáci 
7. Krakonošovi chasníci 
8. Republica Opava 
9. Zvičina 
10. TJ Frenštát p R. 

Kompletní výsledky a pořadí finálového turnaje v Hradci Králové ZDE 

Nejlepší hráči turnaje v Hradci Králové: 

 nahrávač - Zdeněk Blažek (Sršáni Mnichovo Hradiště, 1968) 
 smečař - Vilém Hubka (Pivovar Svijany, 1967) 
 nejužitečnější - David Skýba (Pražský výběr, 1973) 

Po odehrání všech 33 zápasů mužů a 15 žen došlo na slavnostní vyhlášení finálového turnaje mužů, 
následovalo vyhlášení MČR superseniorek a nakonec celého MČRSV mužů. Ceny společně s hlavním 
pořadatelem Jakubem Lejskem předávali garanti soutěží žen a mužů, Dagmar Bártová a Zdeněk Šolc. 

O zdárný průběh dvoudenního turnaje se postaralo celkem sedm rozhodčích (Stanislav Kučera, Miroslav 
Vyhnánek, Marek Andrýs, Zdeněk Jirka, Michal Kubín, Jiří Kmoníček, Václav Anděl), kteří se v rychlém 

https://www.cvf.cz/rs2/mm/obr/clanky/026/382/rozlosovani%20MCRSV%202023%20HK.pdf


Zpravodaj OVS RK 2023/2                 Stránka 12 
 
 

sledu pravidelně střídali na jednotlivých kurtech. Největší pochvalu si ale zaslouží Josef Matějovský, který 
turnaj mužů i žen celý dle připravených rozpisů a tabulek řídil. Velkým přínosem finálového turnaje bylo 
občerstvení v přilehlé prostorné restauraci, kde účastníci měli po celý den k dispozici široký sortiment jídla 
a pití. Po celou dobu turnaje měli účastníci k dispozici i nově zrekonstruované šatny. Vše ale nebylo OK, 
nová podlaha zásluhou prosáklé vody byla na některých místech vypouklá a pro účastníky to bylo velmi 
nepříjemné, přesto se turnaj musel uskutečnit. Naštěstí se při hře nikomu z mužů nic nestalo a finálový 
turnaj se odehrál v rekordním čase. Během devíti kol byla odehrána všechna utkání a účastníci hradecké-
ho finále se mohli včas vrátit s novými příběhy domů. 

Konečné pořadí 25. ročníku MČRSV pro rok 2023: 

  1. Pivovar Svijany 59 bodů 
  2. Sešlost Brno 57 bodů 
  3. HAŠPL Sport Hronov 50 bodů 
  4. Sršáni Mnichovo Hradiště 49 bodů 
  5. Pražský výběr 45 bodů 
  6. Hanáci 39 bodů 
  7. Krakonošovi chasníci 31 bodů 
  8. Republica Opava 27 bodů 
  9. Nemilosrdná fronta II. 16 bodů 
10. Zvičina 15 bodů 
11. TJ Frenštát pod  Radhoštěm 15 bodů 
12. Pozdní sběr Praha  8 bodů 
xx. Sebranka - odhlásila se   
O pořadí na 10. a 11. místě rozhodlo lepší umístění v posledním turnaji. 

Nejlepší hráči 25. ročníku MČRSV 2023: 

 nahrávač - Zdeněk Blažek (Sršáni Mnichovo Hradiště, 1968) 
 smečař - Vilém Hubka (Pivovar Svijany, 1967) 
 nejužitečnější - Karel Novotný (HAŠPL Sport Hronov, 1963) 

Konečná tabulka MČRSV a nejlepší hráči 2023 ZDE 

HAŠPL Sport Hronov - 3. místo v MČRSV 2023 

 

Beneš, Biško, Hanč, Ježek, Marek, Moravec, Novotný, Pelda, Petiška, Ševců, Šimek, Švandrlík a Vydra 

Autor a foto: Zdeněk ŠOLC  

https://www.cvf.cz/rs2/mm/obr/clanky/026/382/konecna%20tabulka%20MCRSV%202023.pdf


Zpravodaj OVS RK 2023/2                 Stránka 13 
 
 

Mikula š šké  hra tky v RÉ MÉ   
Mikulášské sportování se letos uskutečnilo v pondělí 4. 12. v hale SPŠ v Rychnově n. Kn. Na soutě-
žení se těšily děti předškolního věku a prvního stupně ZŠ, které za pomoci čertíků a andělů plnily 
různé sportovní úkoly a sbíraly body. Děti soutěžily v následujících sportovních disciplínách: hod na 
koš „ze šestky“, volejbalové odbití na přesnost, házení a koulení na cíl, kuželky, fotbalové „desítky“ a 
florbalové „trestňáky“ i házení ve dvojicích. Odměnou pro děti byla, kromě sladkostí, ovoce a plyšáka, 
radost ze soutěžení a možnosti zařádit si.  

 

Odměny samozřejmě rozdával Mikuláš s čerty a andílky. Rodiče dětí nezaháleli a fanděním vytvořili 
skvělou atmosféru akce. 
Čerti si zapomněli pytle v pekle a všechny děti se tak dostaly domů v bezpečí. Čerti však slíbili, že si 
příští rok pytle vezmou sebou a případné zlobílky si odnesou. S tím není radno žertovat. 
Pořadatelé z VKM RÉMA si akci moc užili a těší se na Vás i příští rok. 

Luděk Ruprich – Réma Rychnov 

 

 



Zpravodaj OVS RK 2023/2                 Stránka 14 
 
 

 
 

     V závěru tohoto roku přejeme všem přátelům volejbalu, členům 

volejbalových oddílů a klubů, hráčkám, hráčům, rozhodčím, trenérům 

a funkcionářům našeho okresu i ostatním našim příznivcům krásné a 

spokojené prožití vánočních svátků a do nastávajícího nového roku 

2024 stále dobré zdraví a mnoho sportovních i osobních úspěchů. 

Děkujeme Vám všem za vykonanou práci v roce 2023. 

Výbor  OVS 

 

 

PF 2024 


